PAGE
5

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОДГОРНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
 Ремонтненского района  Ростовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 25.10. 2010 года                               с. Подгорное                                             №  46Б
О внесении изменений в постановление
Администрации Подгорненского сельского

 поселения от 27.02.2010 №5А

В соответствии со статьей 179.3 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральными законами от 24.09.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  руководствуясь Уставом Подгорненского сельского поселения Постановлением Администрации Подгорненского сельского поселения от 26.12.2008г. №19 «О порядке разработки долгосрочных целевых программ Подгорненского сельского поселения, их формирования и реализации»,  в связи с формированием бюджета на 2011 год и изменением планового периода 2012-2013 годов,
                                         ПОСТАНОВЛЯЮ:

   Внести в постановление Администрации Подгорненского сельского поселения от 27.02.2010 №5А Об  утверждении муниципальной долгосрочной целевой  програм                мы  «Сохранение и развитие  культуры и искусства  в Подгорненском сельском поселении на 2010-2012 годы»
1. следующие изменения:

1.1 В наименовании слова «2010-2012 годы» заменить словами «2010-2013 годы»
1.2 Паспорт Муниципальной долгосрочной программы изложить в редакции согласно приложению к настоящему Постановлению.

1.3 В пункте 3 слова «2010-2012 годы» заменить словами «2010-2013 годы»

1.4 Пункт 5 «Ресурсное обеспечение Программы (объем и источники  финансирования) изложить в новой редакции.
1.5 Дополнить долгосрочную целевую программу «Сохранение и развитие культуры и искусства в Подгорненском сельском поселении на 2010-2013 годы приложением №1 «Система программных мероприятий на реализацию муниципальной долгосрочной программы «Сохранение и развитие культуры и искусства в Подгорненском сельском поселении на 2010-2013 годы» и приложением №2 «Предельные (прогнозные) объемы финансирования муниципальной долгосрочной программы «Сохранение и развитие культуры и искусства в Подгорненском сельском поселении на 2010-2013 годы»
2. Установить, что в ходе реализации муниципальной долгосрочной целевой программы «Сохранение и развитие  культуры и искусства  в Подгорненском сельском поселении на 2010-2013 годы» мероприятия и объемы их финансирования подлежат ежегодной корректировке с учетом возможностей средств местного бюджета.
3. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

   Глава Администрации

   Подгорненского сельского поселения                          В.Г.Прядко
                                                                                                                                                              Приложение №1

к Постановлению Администрации

Подгорненского сельского поселения

от  25 октября 2010  № 46Б
Муниципальная долгосрочная целевая программа

«Сохранение и развитие культуры и искусства в Подгорненском

сельском поселении на 2010-2013 годы»

ПАСПОРТ ПРОГРАММЫ

	Наименование программы
	«Сохранение и развитие  культуры и искусства в Подгорненском сельском  поселении Ремонтненского  района Ростовской области  на 2010-2013 годы» (далее Программа)

	Основание для разработки
	постановление Администрации Подгорненского сельского поселения от 26.12.2008 №19 «О порядке разработки целевых программ Подгорненского сельского поселения, их формировании и реализации»

	Разработчик программы
	Администрация Подгорненского сельского поселения Ремонтненского района Ростовской области

	Основная цель Программы

	сохранение культурного наследия Подгорненского сельского поселения;

 формирование единого культурного пространства, создание условий для выравнивания доступа населения к культурным ценностям , информационным ресурсам и пользованию учреждениями культуры.

	Задачи Программы
	обеспечение сохранения и использования объектов культурного наследия, библиотечных фондов;
выравнивание доступа к услугам учреждений культуры, информации, культурным ценностям;

осуществление мероприятий по укреплению материально-технической базы учреждений культуры

	Срок реализации Программы
	2010– 2013 годы

	Структура Программы, перечень основных направлений и мероприятий
	Структура Программы:

Паспорт муниципальной долгосрочной целевой программы «Сохранение и развитие  культуры и искусства в Подгорненском сельском  поселении Ремонтненского  района Ростовской области  на 2010-2013 годы»

Раздел I. Содержание проблемы и обоснование необходимости ее решения  программными методами.

Раздел  II. Основные цели и задачи, сроки и этапы реализации Программы, ожидаемый эффект от реализации программных мероприятий.

Раздел  III. Перечень программных мероприятий.

	Исполнители  Программы
	МУК «Подгорненский СДК»
МУК «Подгорненская ПБ»

Администрация Подгорненского сельского поселения

	Объем  и источники финансирования
	Общий объем финансирования – 12795,3 тыс.руб.,

В том числе:

МУК «Подгорненский СДК»-

2010 год- 7250,3 тыс.руб.
2011 год – 1338,2 тыс.руб.

2012 год -  1425,2 тыс.руб.

2013 год -  1510,7  тыс.руб.

МУК «Подгорненская  ПБ»

2010 год-   275,5 тыс.руб.
2011 год – 331,5 тыс.руб., в т.ч. целевые ср-ва- 14,6 т.руб
2012 год -  322,3 тыс.руб.

2013 год -  341,6  тыс.руб.

Финансирование будет производиться за счет средств местного бюджета и средств Фонда софинансирования

	Система организации контроля за исполнением  программы
	Администрация Подгорненского сельского поселения

5. Ресурсное обеспечение Программы (объем и источники финансирования)

Прогнозируемый объем финансирования мероприятий Программы составляет 12795,3 тыс.руб.,  за счет бюджета Подгорненского сельского поселения, в том числе по годам:
В том числе:

МУК «Подгорненский СДК»-    2010 год-  7250,3 тыс.руб.
                                                       2011 год – 1338,2 тыс.руб.

                                                       2012 год -  1425,2 тыс.руб.

                                                       2013 год -  1510,7  тыс.руб.

МУК «Подгорненская  ПБ»        2010 год-   275,5 тыс.руб.
                                                        2011 год – 331,5 тыс.руб., в т.ч. целевые ср-ва- 14,6 т.руб.
                                                        2012 год -  322,3 тыс.руб.

                                                        2013 год -  341,6  тыс.руб.

                                                                                                                                                                                                                             Приложение № 2

к муниципальной долгосрочной целевой программе « Сохранение и  развитие культуры и искусства  Подгорненского сельского поселения  Ремонтненского района на (2010 – 2013 годы)»

Система программных мероприятий

по реализации муниципальной долгосрочной целевой программы «Сохранение и развитие культуры и искусства  Подгорненского сельского поселения  Ремонтненского района

на  (2010 – 2013 годы)»

(тыс. рублей)
	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
  (год)
	Исполнители  получатели бюджетных средств
	Объемы и источники финансирования

	           всего
	в том числе по годам

	2010
	2011
	2012
	2013

	областной бюджет
	мест-ный бюд-жет
	област-ной бюджет
	област-ной бюджет
	мест-ный бюд-жеn
	област-ной бюджет
	мест-ный бюд-жет
	област-ной бюджет
	мест-ный бюд-жет

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	1. Формирование единого культурного пространства, создание условий для выравнивания доступа  населения
к культурным ценностям, информационным ресурсам и пользованию учреждениями культуры

	1.1. Выравнивание доступа к услугам учреждений культуры, информации, культурным ценностям

	1.1.1.
	Финансовое обеспечение выполнения муниципального задания муниципальными бюджетными учреждениями

	12795,3
	6131,8
	1394,0
	0,0
	14,6
	1655,1
	0.0
	1747,5
	0.0
	1852,3

	В том числе:

	Муниципаль-ными библиотеками
	 2010 –2013
	МУК « Подгорненская  ПБ»
	1270,9
	0,0
	275,5
	0.0
	14,6
	316,9
	0,0
	322,3
	0,0
	341,6

	1.1.2.
	Финансовое обеспечение выполнения муниципального задания учреждениями культуры
	  2010 –2013
	МУК

« Подгорненский  СДК»
	11524,4
	6131,8
	1118,5
	0.0
	0,0
	1338,2
	0,0
	1425,2
	0,0
	1510,7

	1.1.3.
.
	Обучение  использова-нию информа-ционно коммуника-ционных

технологий работников

муниципаль-ных учрежде-ний культуры
	2010-2011
	МУК « Подгорненская  ПБ»
	14,6

	0,0

	0.0

	0,0

	14,6

	    0,0

	0,0

	0,0
	0,0
	0,0

	1.2. Подготовка и переподготовка кадров для муниципальных образовательных учреждений культуры, оказание методической помощи

	1.2.1.
	Финансовое обеспечение выполнения муниципального задания муниципальными учреждения культуры
	 2010-

2013

	0,0
	0,0

	0,0

	0,0

Объемы финансирования подлежат ежегодной корректировке с учетом возможностей средств местного бюджета.
Приложение № 2
к долгосрочной целевой

программе «Сохранение и развитие культуры и искусства Подгорненского сельского поселения  Ремонтненского района на (2010 – 2013 годы)»

ПРЕДЕЛЬНЫЕ

(прогнозные) объемы финансирования

 муниципальной долгосрочной целевой программы «Сохранение и развитие культуры и искусства Подгорненского сельского поселения  Ремонтненского района (2010 – 2013 годы)»

	Финансирование Программы (тыс. рублей)

	всего
	2010 год
	2011 год
	2012 год
	2013год

	Итого по Программе
	12795,3
	7525,8
	1669,7
	1747,5
	1852,3

	В том числе:

	местный бюджет
	6648,9
	1394,0
	1655,1
	1747,5
	1852,3